ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

г. СОРТАВАЛА

РЕШЕНИЕ

от 22 июня  2019г.

                            № 100/279-3
                                                    г. Сортавала                                13 ч. 30 мин.

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов и представляемых в Территориальную избирательную комиссию города Сортавала для проверки на повторных выборах депутата Совета Вяртсильского городского поселения  четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 34

  08 сентября 2019 года

В соответствии с  положениями частей 1 и 6 статьи 20.1, статьи 22.1, части 10 статьи 22.2 Закона Республики Карелия  от 26 июня 2003 года  № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»,   с учетом численности избирателей по состоянию на 1 января 2019 года, Территориальная избирательная комиссия города Сортавала РЕШИЛА:
1. Определить количество подписей, необходимых для регистрации кандидатов и представляемых в Территориальную избирательную комиссию города Сортавала для проверки на  повторных выборах депутата Совета Вяртсильского городского поселения четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 34  08 сентября 2019 года:
	№ округа

Вяртсильского городского поселения
	Число избирателей

	Количество подписей, необходимое для регистрации

(0,5 % от числа избирателей)
	Максимальное количество подписей, представляемых в комиссию

	34
	167
	10
	14

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Сортавальского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12,   «против» - 0.

Председатель

                        В.Ф. Денисов

Секретарь

    Т.В. Акимова